

# Ačiū už knygų Kalėdas!



*Su rašytoja. Brangią viešnią rašytoją D. Grigaliūnienę apsupo susižavėję pradinukai.*

## Monika Colkevičiūtė

Palomenės pagr. m-los jaunųjų žurnalistų būrelis

Džiaugiamės, kad mūsų mokyklą aplankė pačios tikriausios Knygų Kalėdos poetės ir rašytojos Danutės Grigaliūnienės asmenyje.

Šiltais bibliotekininkės Linos Čėsniienės žodžiais apie adventą Palomenės pagrindinėje mokykloje prasidėjo popietė su rašytoja Danute Grigaliūniene. Rašytoja atvyko su savo vaikiškų knygelių paroda, kurią kiekvienas galėjo iš arti apžiūrėti, pavartyti.

Visi – nuo mažiausiųjų PUG mokinukų iki penktos klasės mokinių sugužėjo į mokyklos aktų salę, kur susitikimo laukė vaikus labai mylinti rašytoja. Savo kalbą ji pradėjo žodžiais „Kai buvau maža, ir aš nebuvo labai gera mergaitė“. Taip ji tarsi padaršino padaužas, kurie nurimo ir įdėmiai klausėsi, kaip ir iš neklaužados galima tapti išsilavinusiu, įžymiu žmogumi.

D. Grigaliūnienė papasakojo, kokia svarbi bendravimo priemonė yra laišakai. Paklausti, kaip bendrauja, net patys mažiausi atsakė: „SMS žinutėmis“. Toks būdas rašytojai yra nepriimtinas, nes yra atšiaurus ir šaltas, juo sunku išreikšti jausmus. Pasak jos - laišakai- pats nuoširdžiausias, romantiškiausias

bendravimo būdas. Juk taip malonu parašyti kam nors laišką ir po to laukti atsakymo... Mums netgi buvo perskaitytas penkiasdešimties metų amžiaus laiškas, kurį rašytoja gavo nuo savo senelio, jos dzūkiškai vadinamo „dzieduliu“. Rašytoja sakė, jog dar ir dabar paėmus į rankas šį laišką, prieš akis iškyla seneliai, palinkę prie blausia šviesa apšviesto stalo ir renkantys žodžius laiškuui mylimai vaikaitei.

Vėliau Danutė Grigaliūnienė atsakinėjo į vaikų užduotus klausimus, paskaitė eilėraščių, o pabaigoje visi klausytojai gavo dovanų autorės knygelių „Sesės“ ir „Labas, Žūže!“. Daugelis gyrėsi savo kolekcijose jau turintys šios autorės knygų.

Susitikimo pabaigoje mokinukai tiesiog užgriuvo viešnią prašydami autografų...

Nuoširdus ačiū už susitikimą ir knygeles!

L. Čėsniienės nuotr.